CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, SIN° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho©yahoo.com.br

INDICAÇÃO 005/2018

Autor: Joacir José Troc Varela

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

O Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	O Projeto e:

Solicita Junto ao executivo a elaboração de um Projeto para a viabilização de recursos
financeiros para pavimentação com pedras irregulares na PR 364, sentido a comunidade de
Anta Gorda onde será construido em breve o lacticínio.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da mesma se faz necessária, pois nas proximidades da PR 364 será
instalado o lacticínio, haja visto que é essencial a realização da pavimentação pois assim não
prejudica a trafegabilidade para os caminhões na entrega do produto. Consequentemente ira
melhorar a infra-instrutora da nossa cidade, oferecer melhores condições de vida para a
população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 20/03/2018

7 Joacir Jose Troc Varela

Vereador